
Istituto professionale “Rainulfo Drengot” – Registro Protocollo n. AOO/DS/2415/B/3-6 del  06/02/2019 

    
 

Istituto professionale statale “Rainulfo Drengot”  
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita”,  “Accoglienza turistica” e “Prodotti dolciari artigianali ed industriali” 

- Dirigente Scolastico - 
 

Decreto Dirigenziale n. 34 del 06/02/2019 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto  l’art. 1 comma 129 della legge 13 luglio 2015, n. 107 pubblicata sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 162 del 15/07/2015 e recante “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”.  

Vista la delibera del collegio dei docenti adottata nella seduta del 08/10/2018 con la 
quale sono stati proclamati eletti componenti del comitato di valutazione dei 
docenti di cui all’art. 1 comma 129 della legge 13 luglio 2015 n. 107 i proff. 
Martucci Maria e Riverso Roberta quale rappresentante dei docenti;  

Vista la delibera del consiglio di istituto adottata nella seduta del 28/12/2018 con la 
quale sono stati proclamati eletti componenti del comitato di valutazione dei 
docenti di cui all’art. 1 comma 129 della legge 13 luglio 2015 n. 107 il prof. Cantile 
Ettore quale rappresentante dei docenti, il sig.Zaccariello Antonio quale 
rappresentante dei genitori e il Sig. De Luca Gianmarco quale rappresentante degli 
alunni;  

Visto Il Decreto Direttoriale del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca – 
Ufficio Scolastico Regionale Campania – Direzione Generale – Ufficio IV prot. 
30296 del 18/12/2018 con il quale il Dirigente scolastico Prof. Izzo Luigi è 
individuato in qualità di componente esterno del comitato di valutazione dei 
docenti per il triennio 2018/2021, di cui all'art. 1, comma 129 della legge 107/2015 

DECRETA 

Art.1 

 

Il comitato di valutazione dei docenti di cui all’art. 1 comma 129 della legge 13 luglio 2015 n. 

107 è così costituito:  

• Prof. Nicola Buonocore– Dirigente Scolastico - con funzione di Presidente; 

• Prof.ssa Riverso Roberta (rappresentante dei docenti), con funzione di commissario; 

• Prof. Martucci Maria (rappresentante dei docenti), con funzione di commissario; 

• Prof. Cantile Ettore (rappresentante dei docenti), con funzione di commissario; 

• Sig.  Zaccariello Antonio (rappresentante dei genitori), con funzione di commissario; 

• Sig.  De Luca Gianmarco (rappresentante degli allievi), con funzione di commissario; 

• Prof. Izzo Luigi componente esterno, con funzione di commissario 

Art.2 

 

Il comitato di valutazione avrà il compito di: 

• Individuare i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base:  

a. della qualità  dell'insegnamento  e   del   contributo   al miglioramento  
dell'istituzione  scolastica,  nonché del   successo formativo e scolastico 
degli studenti;  



b. dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti  in relazione  al  
potenziamento  delle   competenze   degli   alunni   e dell'innovazione   
didattica   e    metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca 
didattica,  alla  documentazione  e  alla diffusione di buone pratiche 
didattiche;  

c. delle responsabilità assunte nel coordinamento  organizzativo e didattico 
e nella formazione del personale.  

• Esprimere il parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale 

docente ed educativo.  A tal fine il comitato è composto dal dirigente scolastico, che lo 

presiede, dai docenti di cui al comma 2, lettera a), ed è integrato dal docente a cui sono 

affidate le funzioni di tutor.  

• Valutare il servizio di cui all'articolo 448 su richiesta   dell'interessato, previa   relazione   

del    dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente componente 

del comitato, ai lavori non partecipa l'interessato e il consiglio di istituto provvede 

all'individuazione di un sostituto. Il comitato esercita altresì le competenze per la 

riabilitazione del personale docente, di cui all'articolo 501». 

Art. 3 

 

di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istruzione scolastica raggiungibile 

all’indirizzo https://www.rainulfodrengot.edu.it/; 

 

Art.4 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai sensi 

del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, 

oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta 

piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

Aversa, 05/02/2019 

 Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Nicola Buonocore) 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 

del decreto legislativo n. 39/1993 

 
 

 

 

 

 


